МДОУ «Детский сад

комбинированного вида №18 п.Разумное

Белгородского района Белгородской области»
	Номер

документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	3
	05.12.2016г.

	«О проведении теоретического семинара для педагогов МДОУ»

             В соответствии с планированием деятельности МДОУ на 2016-2017 учебный год в целях обобщения представлений педагогов о необходимых компетентностях и качествах воспитателя в современных условиях, создания активного творческого настроя в педагогическом коллективе

     Приказываю:
1. Провести 20 декабря 2016 года теоретический семинар для педагогов МДОУ по теме «Организация мини-музея в условиях ДОУ».
2. Утвердить план семинара-практикума (прилагается).
3. Ответственность за организацию и проведению теоретического семинара возложить на старшего воспитателя Леонову В.А.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Заведующий МДОУ ____________ Кузнецова В.Н.

С приказом ознакомлены:

	№
	Ф.И.О.
	Подпись
	        Дата

	1
	Леонова В.А.

	2
	Брюханова З.В.

	3
	Глебова С.А.

	4
	Калашник Л.А.

	5
	Картавцева Т.С.

	6
	Олейник О.А.

	7
	Полежаева Р.А.

	8
	Селиванова Л.В.

	9
	Синельникова О.С.

	10
	Сухомлинова Н.Н.

	11
	Михайличенко Ю.Н.

	12
	Шевченко И.Н.

	13
	Чубук Ю.В.

Приложение к приказу по МДОУ

от 05.12.2016 №
ПРОГРАММА

семинара-практикума для педагогов МДОУ

Тема: Организация мини-музея в условиях ДОУ.

Цель: повышение теоретического уровня педагогов по изучаемой теме.

Задачи:

1. Познакомить с теоретическими основами об организации мини-музеев в ДОУ.

2. Помочь в определении тематики мини-музеев.

3. Создание активного творческого настроя в педагогическом коллективе.
Место проведения: музыкальный зал

Дата проведения: 20.12.2016 г.

Время проведения: 13.00-14.10
Методы: лекция, обсуждение
	№
	Время
	Содержание
	Ответственный

	1
	13.00-13.05
	Открытие семинара
	Леонова В.А., старший воспитатель

	Теоретическая часть

	2
	13.05-13.40
	Организация мини-музея в ДОУ:
- Принципы создания мини-музея

- Особенности месторасположения мини-музеев

- Оформление мини-музеев

- Тематика мини-музеев

- Экскурсионная работа в мини-музее.
	Леонова В.А., старший воспитатель

	Практическая часть

	3
	13.40-13.55
	Обсуждение. Цель: определить понимание и актуальность темы.
	Леонова В.А.,

старший воспитатель

	4
	13.55-14.00
	Подведение итогов семинара, рефлексия
	Леонова В.А.,

старший воспитатель

	Старший воспитатель

	В.А. Леонова